
oDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°223 1 FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N°56/2020 - SEI. 
GELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 23 de Outubro de 2020, na sala de reun 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1.146. Centro, a Documentação de Habilitação e 
Proposta de Preços para a TP N°  56/2020-SEINFRAJCELOS, cujo Objeto: Construção de uma Areninha na localidade de Baixio. O Edital poderá ser 
obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis, Site Oficial do Município e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Aracati-CE. 06 de Outubro de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da CELOS. 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 22 de 
Outubro de 2020. às 14:00 horas (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° SAAE-PP07/20, cujo objeto é locação de 
conjunto gerador e dosador de solução oxidante a base de hipoclorito de sódio, peróxido de hidrogênio e outros agentes bactericidas a partir da dissociação 
eletrolitica do cloreto de sódio (sal de cozinha). O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17: 30h. 
na sala de licitações na Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro. Nova Russas/CE, 06.10.2020. Francisco Aurelio Ansaral Memoria - Presidente da CPL em 
Exercício. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 10/2020-SESA. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 07 de Outubro a 20 de Outubro de 2020 até às 08h00min, pelo sistema BBMNET 
- www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 1 0/2020-SESA - Contratação dos serviços 
de Exames de Saúde Especializados. A abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances às 08h30min do dia 20 de Outubro de 2020. O edital 
poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/d— Bairro Aningas e nos sites: https:/fotícial.cruz.ce.gov. 
br. www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 05 de Outubro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade N° 003/2020/CP8MCR/PI. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo n° 003/2020/CPSMCR/PI, em conformidade com o Processo de Chamamento Público n" 002/2020/CHP e seus anexos; 
Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n°8.666/93: Favorecido: S M Melo Serviços Medicos. inscrita no CNPJ sob n° 22.653.759/0001-06. Valor: 
R$ 48.000.00 (Quarenta e Oito Mil Reais); Dotação Orçamentária n'01.01. 10.302.0001.2.003- 3.3.90.39.00. Crateús-CE, 05 de Outubro de 2020. Maria 
do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna,público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.07.06/PE, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, COM SERVIÇO 
DE MONTAGEM, PARA POÇO ARTESIANO, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. Abertura da Disputa de Preços: 21 de outubro de 2020, a partir 
das 1 4h3ømin. (horário de Brasília). Rcfciido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.Iicitacocs-c.com.br  e pelo sítio htlps:/licitacoc.s. 
tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 06 de Outubro de 2020. RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREF1TURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE— AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS 2020.10.06.1 
- OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca sem rejuiltamento ima rua José Roque e na 
Travessa Antônio Roseno. ambas no Bairro Serraria 1, no município de Antonina do Norte - CE. TIPO: Menor Preço Global. DATA DA ABERTURA: 
23!10/2020. HORÁRIO: 09:00hs LOCAL: Sede da Comissão de Licitaçôes, localizada na Rua João Batista Arrais, n°08—Centro —Antonina do Norte -E. 
Antonina do Norte/CE, 06 de Outubro de 2020, Thomas de Araújo Barbosa, Presidente da C.P.L. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N°0610.01/2020 - A 
Comissão de Licitação da Câmara de Paracuru-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Outubro de 2020, às 09h, na 
sede da Câmara localizada à Rua São João Evangelista. N' 459, Paracuru Beach, estará realizando licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de 
Julgamento Menor Preço. tombado sob N° 0610.01/2020, com seguinte Objeto: Prestação de serviços de reforma do prédio da Câmara Municipal de 
Paracuru, a Comissão de Licitação, Telefone: (85) 3344.2177, no horário de 08h às 14h. Josué Alves— Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato- Pregão Presencial N° 016/2020/PP. Extrato do Contrato de Prestação 
de Serviços na Modalidade Pregão Presencial n° 016/20201PP. Contratante: SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: Daniel Gomes Felipe 
ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N°08.746.086/0001-08, com endereço à Rua Eduardo Lavôr, n°411, São Sebastião, na Cidade de Iguatu, Estado do Ceará. 
vencedora no valor total de R$ 166.614,93 (cento e sessenta e seis mil, seiscentos e quatorze reais e noventa e três centavos). Data do Contrato: 17 de 
Fevereiro de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca - CE. 18 de Fevereiro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Suspensão da Sessão do Pregão Eletrônico N° 10.002/2020 - PE. O Pregoeiro do 
Município de ChavalCE toma público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico N° 10.002/2020 - PE, cujo objeto: aquisição de um 
aparelho de ultrassom diagnóstico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de ('havai - CE. está suspensa "Sine Die". em razão 
da necessidade de adequações no Termo de Referência. Chaval/CE, 06 de outubro de 2020. André Comes de Araújo - Pregoeiro do Município de 
Chaval/CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 21 de Outubro de 
2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0510.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento 
de Equipamento de Proteção Individual - EPI's, destinados a Secretaria de Educação do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00h ás 12:00h. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Av. Construtor Gonçalo 
Vidal, sin. Centro. Mucambo - Ce. 06 de outubro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N° 1609.01/2020. O Município de Graça-CE. 
através da Secretaria de Obras. Transportes e Serviços Públicos, comunica aos interessados a revogação da Tomada de Preços N° 1609.01/2020, cujo objeto é 
a construção de passagem molhada na localidade de Taquari. Zona Rural do Município de Graça/CE, conforme projeto básico. Maiores informações junto a 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Graça/CE. Graça/CE, 06 de outubro de 2020. José Adriano Paiva de Aguiar- Secretário 
de Obras, Transportes e Serviços Públicos. 

*** ** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - CONVOCAÇÃO - REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES 
PUBLICAS- RDC N° 2020.05.18.01-PMI-SEINFRA— PRESENCIAL —A Comissão Pcnnanentc de Licitação CONVOCA a(s) empresa(s) participante(s) 
do processo acima numerado, para a divulgação das Notas da Proposta de Preços e Abertura do ENVELOPE III— DQCUMENTAÇAO DE HABILITAÇÃO 
da Licitante cuja Proposta de Preços tenha sido classificada, com Sessão para o dia 15 de Outubro de 2020, às 09h. Iguatu-CE, 06 de Outubro de 2020. 
Pedro Cildásio de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos— Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.10.01.001. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de balanças tipo banheira para o Programa Agente Comunitário de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Morrinhos/CE. que se realizará no dia 20 de Outubro de 2020 (20/10/2020), às 09:OOhs pelo sue www.bbmnctlicitacocs.com.br. Referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 

podoO 

SCC128O3' 


